МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный

инженерно-экономический университет»

(ГБОУ ВО НГИЭУ)

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА

заседания Комиссии по вопросам перехода

обучающихся НГИЭУ с платного обучения на

бесплатное

 № 7/ур_ от 13.05.2025 г.

Всего членов Комиссии - 6 чел.

Присутствовало на заседании - 5 чел.

ВОПРОС 1.

СЛУШАЛИ: Касимову Ж.В., проректора по УР, председателя комиссии; Смирнова А.Н., первого

проректора, члена комиссии о рассмотрении заявлений обучающихся Института ИТиСС Кирилова М.Д. и

Юрицыной И.В. о переводе с платного обучения на бесплатное.

РЕШИЛИ:

1.1 Отказать в переходе с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований

либо за счет собственных средств Университета, в том числе средств, полученных от приносящей доход

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц,

обучающимся Института ИТиСС по специальности 09.02.07 Информационные системы и

программирование очной формы обучения Кириллову Максиму Дмитриевичу и Юрицыной Ирине

Викторовне в связи с нарушением сроков подачи заявления, установленного подпунктом «а» пункта 6

Положения №14/01-12 от 10.09.2024 «О порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения

на бесплатное в ГБОУ ВО НГИЭУ», утвержденного приказом ректора №1131/01-03 от 10.09.2024г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 5 человек;

«против» - нет;

«воздержалось» - нет.

ВОПРОС 2.

СЛУШАЛИ: Касимову Ж.В., проректора по УР, председателя комиссии; Смирнова А.Н., первого

проректора, члена комиссии о рассмотрении заявления обучающегося (СНИЛС 185-146-402 71)

Института ИТиСС о переводе с платного обучения на бесплатное.

РЕШИЛИ:

2.1. Касимовой Ж.В., председателю Комиссии, ходатайствовать перед Ученым советом

университета о перераспределении вакантного бюджетного места по программе высшего образования на

3 курс по направлению подготовки 09.03.02 Информационные системы и технологии с очной формы

обучения на заочную с целью перевода с платного на бесплатное обучение обучающегося - участника

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

            РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 5 человек;

«против» - нет;

«воздержалось» - нет.

             Председатель комиссии                                               Касимова Ж.В.